10. *Summ I*, 1.6: "Ad evidentiam dictorum et dicendorum quod voces significativaes incomplexae sunt termini orationum, dicenda sunt aliqua de terminis significativis et orationibus modicum disgregendo. Sciendum est ergo quod triplex potest distingui oratio et triplex terminus vel dictio, prout tangitur in principio libri *Peri Hermeneias*, scilicet mentalis, vocalis et scripta."

11. Peter of Spain, *Tractatus*, I, 7.

12. *Summ I*, 3.2: "Ad secundam dubitationem dicendum est quod illa copula vere est pars principalis categoricae, quia sine illa non potest esse categorica propositio et habet se per modum formae ad subiectum et praedicatum, et forma est principalis pars compositi, ideo bene suppleverunt secundam clausulam vel tertiam dicentes quod propositio categorica est illa quae habet subiectum et praedicatum et copulam principales partes sui." *Q L super Perih I*, 7: "... de propositione cathegorica, cuius principales partes sunt subiectum et praedicatum et copula." See also Maierù's contribution to this volume, at and around nn. 35-38, 68-70.

13. *Summ I*, 3.2: "Tertia clausula exponit dictam descriptionem propositionis categoricae exemplificando de ista propositione 'homo currit', in qua hoc nomen 'homo' est subiectum et hoc verbum 'currit' est praedicatum. Circa quod est notandum, sicut statim innuit auctor, quod verbum non est praedicatum proprie loquendo, sed copula praedictati cum subiecto vel implicans in se copulam cum praedicato. Nam hoc verbum 'est' tertio adiacens est copula et quod sequitur est praedicatum, sed hoc verbum 'est' secundo adiacens, ut cum dico 'homo est', vel etiam quodlibet aliud verbum implicat in se copulam cum praedicato vel cum parte principaliori praedictati. Ideo ad accipendum subiectum, praedicatum et copulam tale verbum debet resolvi in hoc verbum 'est' tertium adiacens, si propositio sit de inesse et de praesenti, et in participium illius verbi, ut 'homo currit' idest 'homo est currens'. Similiter 'homo est' idest 'homo est ens'."

terms. In order to answer this question, it is useful to compare propositions with other kinds of complex expressions.

First, propositions are distinguished from what are usually called *complexiones indistantes*, such as ‘*homo albus*’, in which a term is immediately linked with another term, without the mediation of any particle. But Buridan’s view of the distinction between *complexio distans* and *complexio indistans* is rather unusual, inasmuch as Buridan takes *complexiones distantes* to include only combinations that make use of the copula ‘*est*’, while *complexiones indistantes* are those in which terms are combined without the mediation of the copula.¹⁴ He thus seems to ignore combinations of the kind ‘*homo vel albus*’, in which there is a uniting element other than the copula ‘*est*’. This apparent omission suggests that Buridan’s intention when he makes this distinction is in fact to mark a difference between propositions and other complexes, and that the “distance” to which he alludes by using the word ‘*distans*’ has more to do with its being a composition of a different kind (i.e. a proposition) than with the presence or absence of a mediating particle.

In Buridan’s view, a mental proposition is a combination of concepts that is constructed by adding to the terms that are to be combined a syncategorematic concept whose purpose is to join concepts together (*conceptum complexivum*).¹⁵ Although there are other complexive concepts, like those corresponding to ‘*et*’, ‘*vel*’, ‘*si*’, ‘*ergo*’, and so on,¹⁶ the type

14. *In Met* IV, 14: “Dico ergo quod apud intellectum est duplex complexio conceptuum: una potest vocari distans, alia indistans. Distans vocatur quando in propositione predicatum complectitur cum subiecto mediante copula, et hoc potest fieri affirmative vel negative, ut ‘*homo est animal*’, ‘*homo non est animal*’. Sed complexio indistans vocatur quando adiectivum complectitur cum substantivo sine copula media, et etiam potest fieri affirmative aut negative, ut ‘*homo albus*’, ‘*homo non albus*’.” *In Met* VI, 6: “Indistans est prout determinatio complectitur cum suo determinabili sine copula verbali mediante, ut si dico ‘*animal rationale*’, ‘*homo albus*’.” *Quaest Elenc* 17.3.2: “Non tamen complexus complexione distante, que fit mediante hoc verbo ‘*est*’, sed complexione indistante, ut si fieret talis complexio ‘*homo albus*’ vel ‘*homo equus*’.”

Quaest Priorum I, 12 (cited in Reina 1959: 409 note 109): “Sed notandum est quod aliqua complectuntur ad invicem [...] mediante hoc verbo ‘*est*’, et talis complexio vocatur distans.” On the distinction *distans-indistans*, see Nuchelmans 1980a: 31-33.

15. *Summ* IV, 2.3: “Illae copulae ‘*est*’ et ‘*non est*’ significant diversos modos complectendi terminos mentales in formando propositiones mentales, et isti <modi> complectendi sunt conceptus complexivi pertinentes ad secundam operationem intellectus, prout ista addit super primam operationem.”

16. *Summ* IV, 2.3: “Et ita etiam istae dictiones ‘*et*’, ‘*vel*’, ‘*si*’, ‘*ergo*’ et huiusmodi designant conceptus complexivus plurium propositionum simul vel terminorum invicem in mente et nihil ulterius ad extra.”

of combination effected by the mental copula ‘est’ or ‘non est’ is special: it is an act of affirming or denying one concept of another.¹⁷ This understanding of the role of the copula is in agreement with one of the traditional definitions (of Aristotelian origins)¹⁸ of the proposition as an expression in which “something is said of something”, and seems to point towards a kind of unity specific to propositions which makes them something more than a mere list of terms.

Among the various types of combinations of terms, however, there is a group of very special ones: the constructions involving accusative and infinitive together, such as ‘hominem esse album’. They seem to share the structure of propositions (subject, copula, predicate), but, Buridan says, they are not propositions in the true sense: the mere fact that under certain conditions a complex of this kind, taken materially, can stand for a proposition does not mean that it *is* a proposition.¹⁹ The non-propositional nature of these complexes is due, it seems, to the fact that the infinitive verb acts not as a copula (and therefore does not state something about something), but as a noun. The proof of this is that the construction with infinitive and accusative can be converted into a construction with participle and nominative, in which the similarity with propositions fades: for example, according to Buridan ‘hominem currere’ is reducible to ‘homo currens’.²⁰